
Стоимость обучения курсов профессиональной переподготовки и  

повышения квалификации 

№ Наименование программы Кол-во  

часов 

Стоимость/ 

 руб. 

Форма  

обучения 

Срок  

реализации 
 

Профессиональная переподготовка 

1. «Менеджмент социально- 256/ 5 530/ очно-заочная 3 месяца 

 культурной деятельности» 320 7 370   

      

2. «Социально-культурная 256/ 5 530/ очно-заочная 3 месяца 

 деятельность» по направлениям: 320 7 370   

 - вокальное искусство;      

 - хореографическое искусство;      

 -режиссура театрализованных 

представлений и праздников;  

    

 - декоративно-прикладное 

искусство. 

    

3. «Теория и практика 256/ 5 530/ очно-заочная 3 месяца 

 
библиотечно-информационной 
деятельности» 

320 7 370 
  

4. 

370 
«Педагогика в учреждениях 256/ 5 530/ очно-заочная 3 месяца 

 дополнительного образования» по 
направлениям: 

320 7 370 
  

 - вокальное искусство;     

 - хореографическое искусство;     

 - изобразительное искусство;     

 - музыкально-теоретические 

дисциплины; 

    

 - музыкально-инструментальное 

искусство. 

    

   5. «Организация и методика 

проведения экскурсий» 
256/ 

320 

5 530/ 

7 370 

очно-заочная 3 месяца 

6. «Музейное дело и охрана 250/320 5 530/ очно-заочная 3 месяца 

 памятников истории и культуры» 
 7 370 

  

 

Повышение квалификации 
«Менеджмент в библиотечно- 

информационной и культурно-

просветительской работе» 

38/

72 

2170/ 

6690 

Очно-заочная 1 месяц 

«Инновационные формы и методы 

организации культурно-досуговой 

работы» 

38/

72 

2170/ 

6690 

Очно-заочная 1 месяц 

«Музей ХХ1 века: комплектование, 

экспонирование, охрана памятников 

культурного наследия менеджмент 

музейных учреждений» 

38/

72 

2170/ 

6690 

Очно-заочная 1 месяц 



Современные технологии и методики 

преподавания в детских школах 

искусств по направлению 

«Музыкальное искусство» 

38/

72 

2170/ 

6690 

Очно-заочная 1 месяц 

 


