Стоимость обучения курсов профессиональной переподготовки и повышения квалификации

№	Наименование программы	Кол-во часов	Стоимость/ руб.	Форма обучения	Срок реализации					
Профессиональная переподготовка										
1.	«Менеджмент социально- культурной деятельности»	256/ 320	5 530/ 7 370	очно-заочная	3 месяца					
2.	«Социально-культурная деятельность» по направлениям: - вокальное искусство; - хореографическое искусство; -режиссура театрализованных представлений и праздников; - декоративно-прикладное искусство.	256/ 320	5 530/ 7 370	очно-заочная	3 месяца					
3.	«Теория и практика библиотечно-информационной деятельности»	256/ 320	5 530/ 7 370	очно-заочная	3 месяца					
4.	«Педагогика в учреждениях дополнительного образования» по направлениям: - вокальное искусство; - хореографическое искусство; - изобразительное искусство; - музыкально-теоретические дисциплины; - музыкально-инструментальное искусство.	256/ 320	5 530/ 7 370	очно-заочная	3 месяца					
5.	«Организация и методика проведения экскурсий»	256/ 320	5 530/ 7 370	очно-заочная	3 месяца					
6.	«Музейное дело и охрана памятников истории и культуры»	250/320	5 530/ 7 370	очно-заочная	3 месяца					

Повышение квалификации							
«Менеджмент в библиотечно-	38/	2170/	Очно-заочная	1 месяц			
информационной и культурно-	72	6690					
просветительской работе»							
«Инновационные формы и методы	38/	2170/	Очно-заочная	1 месяц			
организации культурно-досуговой	72	6690					
работы»							
«Музей XX1 века: комплектование,	38/	2170/	Очно-заочная	1 месяц			
экспонирование, охрана памятников	72	6690					
культурного наследия менеджмент							

Современные технологии и методики	38/	2170/	Очно-заочная	1 месяц
преподавания в детских школах	72	6690		
искусств по направлению				
«Музыкальное искусство»				